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U prosincu je u Zagrebu potpisan Ugovor o sufinanciranju provedbe LRS
za Programsko razdoblje 2023. - 2027. Ugovor vrijedan 2.040.128,70 EUR
za LAG "Krka" potpisala je voditeljica ureda Marija Klarić.
Sredstva, sukladno Ugovoru, koristit će se za provedbu LAG intervencija
unutar Lokalne razvojne strategije, uključujući provedbu aktivnosti
suradnje, upravljanje strategijom, upravljanje LAG-om i jačanje kapaciteta
lokalnih dionika.
Lokalna razvojna strategija za razdoblje 2023.-2027. nalazi se ovdje.

Odobrena Lokalna razvojna strategija LAG-a Krka za
razdoblje 2023.-2027.

https://www.lag-krka.hr/dokumenti/lokalna-razvojna-strategija-lag-a-krka/lokalna-razvojna-strategija-2023-2027


Upravni odbor Lokalne akcijske grupe "Krka" je na 59. sjednici održanoj 12.
prosinca 2023. godine donio Odluku o odabiru projekata pristiglih na LAG
natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1 "Ulaganja u pokretanje,
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo,
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu
infrastrukturu", a koji je sukladan tipu operacije 7.4.1. Programa ruralnog
razvoja RH 2014.-2020.
Na natječaj je pristiglo ukupno 3 zahtjeva za potporu od kojih su svi
zadovoljili administrativnu kontrolu, pozitivno su ocijenjeni od strane
ocjenjivačkog odbora te je Upravni odbor donio odluke o odabiru.
Natječaj je objavljen 15. svibnja 2023. godine na web stranici LAG-a "Krka",
a rok za podnošenje prijava je trajao od 05. lipnja 2023. do 28. kolovoza
2023. godine. Maksimalan iznos potpore koji se mogao ostvariti po
projektu iznosio je 50.000 EUR, odnosno 376.725,00 HRK. Ukupna
raspoloživa sredstva po ovom LAG natječaju iznosila su 151.387,49 EUR.

Donesene Odluke za tip operacije 3.1.1. 



U Drnišu je sredinom prosinca održana radionica za OPG-ove na temu
"Porezne obveze OPG-a koji obavlja osnovnu i dopunske djelatnosti" u
organizaciji LAG-a "Krka".
Radionicu u trajanju od 3 sata, održala je Miljenka Cutvarić iz Hrvatske
zajednice računovođa i financijskih djelatnika.
Tema radionice je obuhvaćala sljedeće podteme: Zakonski okvir
poslovanja OPG-a, oporezivanje djelatnosti poljoprivrede i s njom
povezane dopunske djelatnosti, obvezne poslovne knjige i evidencije,
obvezni doprinosi poljoprivrednika (nositelj, član – ovisno o statusu u
osiguranju), prodaja vlastitih poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda
(na OPG-u, tržnici na malo, štandu, web prodaja), obveza izdavanja
računa (e-računi, glavni elementi računa, obveza fiskalizacije, naplata u
gotovini) te djelatnost ugostiteljstva i turizma kao dopunske djelatnosti.

Radionica je sufinancirana sredstvima Šibensko-kninske županije.

Održana radionica za OPG-ove na temu poreznih
obveza



Strateškim planom Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske
2023. – 2027.  definirane su intervencije te uvjeti prihvatljivosti koje
korisnici potpora moraju ispuniti kako bi ista bila isplaćena.

Odredbe iz Strateškog plana, prenijete su u Pravilnik o provedbi izravne
potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog razvoja za 2024. godinu
(Pravilnik za 2024.) koji je objavljen u „Narodnim novinama“, broj 157/23..
U odnosu na 2023. godinu, u Pravilnik za 2024. ugrađene su odredbe
izmjena Strateškog plana koje je Europska komisija odobrila 7. prosinca
2023. godine.

Izmjene se mogu pronaći ovdje.

Izvor: ruralnirazvoj.hr

Obavijest poljoprivrednicima koji će podnositi
Jedinstveni zahtjev za potporu za 2024. godinu

https://ruralnirazvoj.hr/files/na-poveznici-2.pdf


Strateškim planom Republike Hrvatske aktivni poljoprivrednik definiran je
kao fizička osoba upisana u Upisnik obiteljskih poljoprivrednih
gospodarstava čiji je standardni ekonomski rezultat veći od 3.000 EUR, u
skladu sa Zakonom o obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, odnosno
fizička i pravna osoba upisana u Upisnik poljoprivrednika u skladu s
Pravilnikom o Upisniku poljoprivrednika čiji je standardni ekonomski
rezultat veći od 3.000 EUR. Nadalje aktivnim poljoprivrednikom smatraju
se svi poljoprivrednici koji su u prethodnoj godini primili izravna plaćanja u
iznosu manjem od 5.000 eura.

Za potrebe Pravilnika ukupni SO poljoprivrednog gospodarstva, izražen u
eurima, Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju
izračunava temeljem podataka o prijavljenim površinama iz Jedinstvenog
zahtjeva i podataka o broju životinja u JRDŽ na dan 1. listopada 2023.
godine.
Kalkulator za informativni izračun ekonomske veličine gospodarstva može
se preuzeti na web stranici Ministarstva poljoprivrede kalkulator za izračun
EVPG, a uputu za primjenu EVPG kalkulatora možete pronaći na poveznici
vodič za izračun EVPG.

Izvor: www.apprrr.hr

Obavijest o primjeni definicije aktivnog
poljoprivrednika

https://poljoprivreda.gov.hr/istaknute-teme/poljoprivreda-173/poljoprivredna-politika/kalkulator-za-izracun-evpg-a/1375
https://poljoprivreda.gov.hr/istaknute-teme/poljoprivreda-173/poljoprivredna-politika/kalkulator-za-izracun-evpg-a/1375
https://www.savjetodavna.hr/vodic-za-izracun-evpg/


Prihvatljivi korisnici su fizičke i pravne osobe upisane u Upisnik
poljoprivrednika ili proizvođačke organizacije priznate u skladu s
posebnim propisima kojima se uređuje rad proizvođačkih organizacija.

Intenzitet potpore je 65% ukupno prihvatljivih troškova projekta, a može
se uvećati do 80% za ulaganja koje provode mladi poljoprivrednici i do
100% isključivo za ulaganja u uvođenje biosigurnosih mjera.

Najniža visina javne potpore po projektu/korisniku je 15.000 EUR-a, a
najviše 2.000.000 EUR-a.

Rok za podnošenje zahtjeva za potporu je od 22. siječnja 2024. godine do
22. veljače 2024. Natječaj se nalazi ovdje.

Prezentacija s održani radionica se mogu pronaći ovdje.

Izvor: ruralnirazvoj.hr

Agencija za plaćanja objavila Natječaj za provedbu
intervencije 73.10. Potpora za ulaganja u primarnu

poljoprivrednu proizvodnju

https://ruralnirazvoj.hr/natjecaj-za-provedbu-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju
https://www.apprrr.hr/prezentacije-sa-radionice-za-potencijalne-korisnike-intervencije-73-10-potpora-za-ulaganja-u-primarnu-poljoprivrednu-proizvodnju-odrzano-27-11-2023/?fbclid=IwAR1OwhcTTtoFFxVuY9SQvRO-FMPOzj-HCwVX3YjMgJI2O_JuP8y6iGiiKbE


Prihvatljivi korisnici su jedinice lokalne samouprave.
Prihvatljivi projekti su građenje (izgradnja ili rekonstrukcija) nerazvrstane
ceste.
Intenzitet javne potpore ovisi o razvrstavanju jedinica lokalne samouprave
u skladu s Odlukom o razvrstavanju jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave prema stupnju razvijenosti („Narodne novine“,
broj 132/17) te iznosi:
a) do 80 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta koji se provodi na
području jedinice lokalne samouprave koja se razvrstava u VII. i VIII.
skupinu
b) do 90 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta koji se provodi na
području jedinice lokalne samouprave koja se razvrstava u V. i VI. skupinu
c) do 100 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta koji se provodi na
području jedinice lokalne samouprave koja se razvrstava u I., II., III. i IV.
skupinu.

Najniža vrijednost javne potpore po projektu iznosi 200.000,00 EUR, a
najviša 2.000.000,00 EUR.

Rok za podnošenje prvog dijela zahtjeva za potporu je od 4. ožujka 2024.
godine do 4. travnja 2024. godine. Natječaj se može pronaći ovdje.

Izvor: ruralnirazvoj.hr

Objavljen Natječaj za provedbu intervencije 73.13.
Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima,

za projekte izgradnje ili rekonstrukcije
nerazvrstanih cesta

https://ruralnirazvoj.hr/natjecaj-za-intervenciju-73-13-potpora-javnoj-infrastrukturi-u-ruralnim-podrucjima/


Na stranici ruralnirazvoj.hr objavljen je Javni natječaj za podnošenje
zahtjeva za potporu iz sektora vina unutar Strateškog programa
zajedničke poljoprivredne politike RH 2023. – 2027. za intervenciju
58.1.b.01. – INVWINE – Ulaganja, a ukupan iznos raspoloživih sredstava je
7.822.750,00 eura.
Minimalni iznos potpore po projektu je 5.000 EUR.
Maksimalni iznos potpore po projektu iznosi:
a) 1.500.000 eura za mikro, mala i srednja poduzeća
b) 750.000 eura za poduzeća s manje od 750 zaposlenih ili prometom
manjim od 200 milijuna eura
c) 550.000 eura za poduzeća sa 750 i više zaposlenih ili prometom od
200 milijuna eura i više.
Potpora odnosno financijska pomoć Unije u vidu intenziteta potpore
iznosi:
a) 50 % prihvatljivih troškova za mikro, mala i srednja poduzeća
b) 25 % od prihvatljivih troškova za poduzeća s manje od 750 zaposlenih
ili prometom manjim od 200 milijuna eura
c) 24 % prihvatljivih troškova za poduzeća sa 750 i više zaposlenih ili
prometom od 200 milijuna eura i više.
Rok za podnošenje zahtjeva za potporu je od 22. siječnja 2024. do 01.
ožujka 2024. 
Natječaj se nalazi ovdje.

Izvor: ruralnirazvoj.hr

Objavljen Natječaj za podnošenje zahtjeva za
potporu iz sektora vina

https://ruralnirazvoj.hr/natjecaj-za-intervenciju-58-1-b-01-vino-ulaganja/

